
COMUNE DI
POGGIOMARINO

Città Metropolitana di Napoli

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N. 26 DEL 09/07/2020

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI
SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI PER L'ANNO 2020 - CONFERMA

L'anno duemilaventi, il giorno nove del mese di luglio, alle ore 10:40, nella sede Comunale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Commissario Prefettizio dott.ssa Carolina IOVINO, nominato con decreto del Prefetto di Napoli prot.
N. 569747 del 22/02/2020, con la partecipazione del Segretario Generale Dott.ssa Baron Leondina.

Esaminata l'allegata proposta di deliberazione n. 23 del 08/07/2020;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n° 267;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n° 267, hanno
espresso favorevolmente i seguenti pareri:

X Il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la responsabilità tecnica;

X Il responsabile della Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

DELIBERA

Approvare, sì come ad ogni effetto approva, l'allegata proposta di deliberazione, che forma parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento

.



COMUNE DI POGGIOMARINO
Città Metropolitana di Napoli

P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)
TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50

Settore: II Settore - Programmazione Economico Finanziaria
Capo Settore: Dott.ssa Antonietta De Rosa

Ufficio:
Responsabile: Dott.ssa Antonietta De Rosa

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE
PUBBLICHE AFFISSIONI PER L'ANNO 2020 - CONFERMA

RELAZIONE ISTRUTTORIA

PREMESSO CHE
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.59 del 27/06/1994 è stato approvato il Regolamento per
l’Imposta Comunale sulla Pubblicità ed i Diritti sulle Pubbliche Affissioni ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.
507/93;
-con la stessa delibera sono state approvate le tariffe relative all’Imposta sulla Pubblicità e ai Diritti sulle
Pubbliche Affissioni attualmente in vigore;
- le tariffe di cui all’art. 12 del D. Lgs n. 507/1993, ad oggi vigenti, sono state adeguate secondo il disposto
del D.P.C.M. del 16/02/2001;

CONSIDERATO CHE
- occorre procedere all’approvazione delle tariffe per l’Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritti sulle
Pubbliche Affissioni per l’anno 2020;
- ai sensi dell’art. 10, comma 1, lett. c) della Legge 448/2001 l’Imposta sulla Pubblicità non è dovuta per le
insegne di superficie complessiva fino a cinque metri quadrati;
- il comma 169 dell’art. 1 della legge 27/12/2006 n. 296 dispone che “ gli Enti Locali deliberano le tariffe e
le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del
Bilancio di Previsione;
- Il Ministero dell’Interno, con decreto del 13/12/2019 ha differito il termine per la delibera di approvazione
del Bilancio di Previsione Triennale 2019-2021 degli Enti Locali al 31/03/2020 , poi, con successivo decreto
del 28/02/2020, ha ulteriormente differito tale termine al 30/04/2020;

DATO ATTO CHE
-ad oggi, in considerazione della situazione straordinaria di emergenza sanitaria derivante dalla diffusione
dell’epidemia da COVID-19 e della oggettiva necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed
organismi pubblici anche mediante la dilazione degli adempimenti e delle scadenze, il D.L. 17/03/2020, n.
18, convertito con modifiche in Legge n. 27 del 24/04/2020, ha ulteriormente slittato il suddetto termine al
31/07/2020;

RITENUTO
- confermare per l’anno 2020 le tariffe per l’Imposta Comunale sulla Pubblicità (I.C.P.) e Diritti sulle
Pubbliche Affissioni, adeguate secondo il disposto del D.P.C.M. del 16/02/2001 e già stabilite per l’anno
2019 con deliberazione di G.M. n.10 del 21/03/2019;



VISTO
- il D. Lgs. n.507/93 e successive modifiche e/o integrazioni;
- la la Legge n. 296 del 27/12/2006;
- il D.Lgs. n.118 del 23/06/2011così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.126 del 10/08/2014
(Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili);
- il D.Lgs. N. 267/2000 così come modificato dal sopra citato D. Lgs. n.126/2014;
- la Legge n.145 del 30/12/2018, Legge di Bilancio 2019;
- la Legge n.160 del 27/12/2019, Legge di Bilancio 2020;

SI PROPONE DI DELIBERARE

per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1) Di confermare per l’anno finanziario 2020 le tariffe per l’applicazione dell’Imposta Comunale sulla
Pubblicità e i Diritti sulle Pubbliche Affissioni adeguate secondo il disposto del D.P.C.M. del 16/12/2001 e
così come approvate per l’anno 2019 con deliberazione di G.M. n.10 del 21/03/2019 di seguito riportate
negli allegati “A” e “B”, che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2) Di disporre che, nei termini di legge, copia della presente venga trasmessa al Ministero dell’Economia e
Finanze-Dipartimento Politiche Fiscali – Roma.

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. N.267/2000.

IL PROPONENTE

f.to
Dott.ssa Antonietta De Rosa



COMUNE DI POGGIOMARINO
Città Metropolitana di Napoli

P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)
TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50

II Settore - Programmazione Economico Finanziaria
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 23 DEL 08/07/2020

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E
DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI PER L'ANNO 2020 - CONFERMA

Parere in ordine alla regolarità tecnica.

Favorevole

Poggiomarino, lì 08/07/2020 Il Responsabile del Settore

f.to Dott.ssa Antonietta De Rosa



COMUNE DI POGGIOMARINOCittà Metropolitana di Napoli P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)TEL.
081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50 II Settore - Programmazione Economico FinanziariaPROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.
23 DEL 08/07/2020  Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI
SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI PER L'ANNO 2020 - CONFERMA



COMUNE DI POGGIOMARINO
Città Metropolitana di Napoli

P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)
TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50

II Settore - Programmazione Economico Finanziaria
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 23 DEL 08/07/2020

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E
DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI PER L'ANNO 2020 - CONFERMA

Parere in ordine alla regolarità contabile.

Favorevole

Poggiomarino lì, 08/07/2020 Il Responsabile del Settore

f.to Dott.ssa Antonietta De Rosa



COMUNE DI POGGIOMARINOCittà Metropolitana di Napoli P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)TEL.
081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50 II Settore - Programmazione Economico FinanziariaPROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.
23 DEL 08/07/2020  Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI
SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI PER L'ANNO 2020 - CONFERMA



COPIA
Letto, approvato e sottoscritto:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Commissario Prefettizio

f.to dott.ssa Carolina IOVINO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Baron Leondina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Articolo 124, comma secondo, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all’Albo
Pretorio il giorno 14/07/2020 e vi rimarrà fino al 29/07/2020.
Poggiomarino, lì 14/07/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to Dott.ssa Rosa Finaldi

Il Segretario
f.to Dott.ssa Baron Leondina

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Poggiomarino, 14/07/2020
Il ViceSegretario Generale

Dott.ssa Rosa Finaldi

Il sottoscritto Vice Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

CHE La presente deliberazione:
X E' stata affissa all’Albo pretorio, 15 giorni consecutivi, per la pubblicazione, come prescritto dall’art. 124, comma
1, T.U. n. 267/2000;
- E' stata comunicata con lettera n. _________ in data _____________ ai signori capigruppo consiliari come
prescritto dall'art. 125 del T.U. n. 267/2000;

ESECUTIVITÀ
(Articolo 134, Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267)

X Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14/07/2020 perchè è stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134, T.U. n. 267 del 18/8/2000;

Poggiomarino, 14/07/2020
IL RESPONSABILE

DELL’UFFICIO SEGRETERIA
f.to Dott. De Simone Salvatore

Il Segretario
f.to Dott.ssa Baron Leondina

Il presente provvedimento viene assegnato a:

______________________________________________ per le procedure attuative, ai sensi del combinato disposto di cui
agli art.107, comma 3, e 109, comma 2, del T.U.E.L. 267/2000.

Addì, _____________
f.to dott.ssa Rosa Finaldi - Vice Segretario Generale

Ricevuta da parte del Responsabile
copia della su estesa deliberazione è stata ricevuta dal sottoscritto con onere della procedura attuativa.

Addì, ______________
Firma___________________








	 
	 
	
	PREMESSO CHE

	CONSIDERATO CHE


